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Trzydzieści jeden lat temu św. Jan Paweł II ustanowił Światowy Dzień Chorego, aby uwrażliwić 

społeczeństwo na potrzebę zwrócenia uwagi na chorych i na tych, którzy się nimi opiekują. 

  
Papież Franciszek mówi, że nigdy nie jesteśmy gotowi na chorobę. A często nawet do 

przyznawania się, że jesteśmy coraz starsi. Boimy się bezbronności,  

a wszechobecna kultura rynkowa popycha nas do tego, by jej zaprzeczać. Dla kruchości 

nie ma miejsca. A zło, wdzierając się w nasze życie i atakując nas, powala nas 

nieprzytomnych na ziemię. Może się więc zdarzyć, że inni nas opuszczą, albo że wydaje 

nam się, iż musimy ich porzucić, aby nie czuć wobec nich ciężaru. Tak zaczyna się 

samotność i zatruwa nas gorzkie poczucie niesprawiedliwości. 
 

 Pytanie o sens choroby i bólu jest jednym z najtrudniejszych, dlatego też  

w tym dniu nie możemy zapominać o tym, jak ważne jest pochylenie się nad 

człowiekiem cierpiącym, poświęcając mu swoją uwagę i czas.  

W sytuacji cierpienia nie wystarczy jedynie odpowiednia terapia, ogromnie potrzebne 

jest ludzkie ciepło i zainteresowanie.   
 

– Od wielu lat obserwuję opiekunów pacjentów. To osoby silne psychicznie, 

które niejednokrotnie, gdy chory traci nadzieję, nie poddają się i walczą za 

niego i o niego. Przy tym są bardzo troskliwe i opiekuńcze, każdą chwilę 

poświęcają swoim bliskim, często zapominając o swoich potrzebach.– 

podkreśla ks. dr Arkadiusz Nowak, prezes Instytutu Praw Pacjenta i Edukacji 

Zdrowotnej. 

 
Korzystając zatem z okazji, chcielibyśmy podziękować wszystkim, którzy na co 

dzień zajmują się ludźmi chorymi – rodzinom, lekarzom, pielęgniarkom, 

rehabilitantom, psychologom i wszystkim, którzy z wielkim oddaniem opiekują się 

potrzebującymi pomocy i wsparcia.  

Od ich humanitarnej postawy zależy zdrowie, a niejednokrotnie również i życie 

pacjentów. 

 

CHORYM życzymy powrotu do zdrowia w atmosferze poświęcenia swoich 

najbliższych, personelu medycznego i wszystkich ludzi dobrej woli. 
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